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Con USAID e Distretto: arrivano 438 tablet

Di Costa:” Un concreto gesto di solidarietà 
per sostenere la formazione degli studenti”

Ben 438 tablet sono stati donati e consegnati 
a 161 scuole in più di 70 comuni siciliani, un’ini-
ziativa resa possibile grazie a un finanziamento di 
USAID per l’Italia in collaborazione con il Rotary 
International che ha visto nel contesto di un pro-
getto elaborato assieme al Distretto 2110 Sicilia e 
Malta del Rotary International.

Il governatore Alfio Di Costa, assieme all’asses-
sore regionale all’Istruzione, Roberto Lagalla, al 
console generale americano Mary Avery (con un 
messaggio), numerosi presidenti di club ed alcu-
ni dirigenti scolastici, ha tenuto una conferenza 
stampa a Palermo per presentare e far conoscere 
il progetto con il quale alle scuole verranno dati in 

comodato d’uso tablet destinati a ragazzi appar-
tenenti a famiglie meno abbienti. 

Poi, ha inviato un messaggio per far conoscere 
l’iniziativa ai rotariani del Distretto. “Ho pensato 
di fare tutti insieme lo stesso giorno, il 30 mar-
zo 2021, la donazione chiamandolo “Happy Day 
Tablet for DAD”, un giorno di festa per tutti noi”. 

E così prosegue:” Oggi è il giorno che tutti i Club 
del Distretto Rotary 2110 Sicilia e Malta, compati-
bilmente con le restrizioni, doneranno alle scuole 
i tablet per la didattica a distanza. Il Distretto Ro-
tary 2110 Sicilia e Malta ha sviluppato un proget-
to finanziato dall’Agenzia Governativa Americana 
USAID, che opera nel settore umanitario in accor-
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do con il Rotary International nell’ambito della 
lotta alla pandemia contro il Covid. Doniamo alle 
scuole, che li daranno in comodato d’uso gratuito 
a studenti appartenenti a famiglie meno abbien-
ti, circa 450 tablet nell’ambito della didattica a di-
stanza - DAD - per venire incontro alle esigenze 
delle scuole e favorire ragazzi e genitori che non 
possono acquistarli”.

“Sarà solo la prima tranche del progetto fi-
nanziato da USAID per l’Italia di 5 milioni di dol-
lari - conclude - e sono certo che ne proporremo 
un altro per lo stesso importo di 100 mila dollari. 
USAID e il Rotary sono al servizio della collettività 
per dare una mano alle famiglie che ne hanno bi-
sogno e collaborano per dare un servizio a comu-
nità vicine e lontane”.

I presidenti dei Club, con sobrie cerimonie, 
hanno consegnato i tablet ai dirigenti scolastici 
degli istituti in molti comuni del territorio siciliano. 
Nelle pagine seguenti verrà documentata questa 
significativa vicinanza dei rotariani alle giovani ge-
nerazioni. 

Nel momento in cui scriviamo il governatore Al-
fio Di Costa ha già confermato il secondo finanzia-
mento che vedrà riproporre il progetto di ulteriori 
400 tablet alle scuole siciliane e si è complimen-

tato con tutti i presidenti di club che malgrado il 
periodo pandemico hanno consegnato alle scuo-
le i tablet. 
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Mary Avery: “Grazie a USAID, uno strumento 
in più per facilitare la didattica a distanza” 

Mary Avery, console generale USA, ha postato 
su Facebook un suo intervento nel quale sottoli-
nea la vicinanza del popolo americano alla Sicilia 
e all’Italia in questo periodo di pandemia e parla 
del progetto realizzato assieme al Rotary per fa-
vorire la didattica a distanza degli studenti.

“Sono particolarmente orgogliosa della dona-
zione alla Sicilia di questi 450 tablet da parte degli 
Stati Uniti attraverso lo USAID, la nostra Agenzia 
per lo Sviluppo Internazionale”, ha detto la con-
sole generale Mary Avery, parlando del progetto, 
realizzato in collaborazione con il Rotary Interna-
tional.  

“Grazie al prezioso lavoro di coordinamento, da 
parte del Distretto Rotary 2110, in collaborazione 
con l’Assessorato Regionale all’Istruzione della 
Regione siciliana, i dispositivi acquistati tramite il 
finanziamento del governo americano sono stati 
distribuiti equamente su tutto il territorio regio-
nale e offriranno a tanti studenti siciliani uno stru-
mento in più per affrontare le nuove sfide della 
didattica a distanza, nate come conseguenza del-
la pandemia.” 

In 18 mesi, USAID elargirà in tutta Italia 5 mi-
lioni di dollari alla Fondazione Rotary - ente filan-
tropico del Rotary International - per sostenere 

la risposta alla pandemia, preparare le comunità 
per il possibile reiterarsi della crisi e affrontare il 
conseguente impatto sociale ed economico a me-
dio e lungo termine. 

In questa prima tranche di finanziamento ame-
ricano si è privilegiato l’ambito scolastico: 5000 
tablet per aiutare gli studenti a proseguire la for-
mazione. Grazie a questa iniziativa, diverse centi-
naia di studenti riceveranno un tablet per facilita-
re l’apprendimento a distanza. 

Mary Avery 
Console Generale USA
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ELENCO ROTARY CLUB PER PROVINCIA
PROVINCIA AGRIGENTO

Numero 
tablet 

Scuola Città

Agrigento (12513) 8 I.C. “Leonardo Sciascia” Racalmuto 

Aragona “Colli Sicani” (60304) 2 Istituto Alberghiero “ Ambrosini” Favara

Bivona “Montagna delle Rose-Magazzolo” (67677) 4 I.C. “L. Panepinto” 
Santo Stefano 
Quisquina 

Canicattì (12518) 3 Liceo Classico “ Ugo Foscolo” Canicatti 

Licata (12525) 4 I.C.  “ G. Marconi” Licata 

Menfi “Belice-Carboj” (69017) 4 I.C.  “ Santi Bivona” Menfi 

Ribera (78712) 6 Istituto Istruzione Superiore “F. Crispi” Ribera

Sciacca (12542) 11 Istituto “Don Michele Arena” Sciacca

TOTALE 42    

     

PROVINCIA CALTANISSETTA
Numero 

tablet 
Scuola Città

Valle del Salso (31752) 4 I.I.S. “Carlo Maria Carafa” Mazzarino 

Caltanissetta (12517) 8 I.C. “Martin Luther King” Caltanissetta

Gela (12523) 5 I.C.  “E. Romagnoli” Gela

Mussomeli-Valle del Platani (23900) 4 Istituto “Virgilio” Mussomeli 

Niscemi (55528) 3 I.C.  Leonardo da Vinci Niscemi 

San Cataldo (72923) 3 Scuola Media Giosuè Carducci San Cataldo 

TOTALE 27    

   

PROVINCIA CATANIA
Numero 

tablet 
Scuola Città

Acicastello (62417) 4 I.C. “Giovanni Falcone” Acicastello

Acireale (12512) 5 I.C. “Gianni Rodari” Acireale

Aetna Nord Ovest-Bronte (31753) 4 Scuola Media “Luigi Castiglione”  Bronte

PROGETTO USAID-Rotary in Italy: Communities Against COVID-19

PIANO DI DISTRIBUZIONE TABLET 
DISTRETTO 2110 / DR2150013

Tutti i club del Distretto 2110 hanno consegna-
to i tablet loro assegnati nell’ambito del progetto 
“Tablet for DAD”. Ben 438 sono stati consegnati a 
161 istituti scolastici in 70 comuni delle nove pro-
vince della Sicilia: 42 a 8 scuole di Agrigento, 27 a 
6 scuole di Caltanissetta, 82 a 20 scuole di Catania, 

17 a 3 istituti di Enna, 43 a 10 scuole di Messina, 
99 a 23 istituti di Palermo, 34 a 7 scuole di Ragusa, 
37 a 8 scuole di Siracusa, 57 a 11 istituti di Trapani.

Di seguito sono riportati, per provincia, i nomi 
dei club, il numero di tablet e le scuole alle quali 
sono stati consegnati.
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Caltagirone (12516) 4 ISS “Bonaventura - Secusio” Caltagirone

Catania (12520) 9 I.C.S. “Fontanarossa” Catania

Catania Bellini 5 Liceo Artistico “M.M Lazzaro” Catania

Catania Duomo 150 (84177) 3 IC Livio Tempesta Catania

Catania Etna Centenario (62415) 4 I.C.S. “Padre Pio da Pietrelcina” Misterbianco

Catania Ovest (31758) 6 I.C. “Dusmet-Doria” Catania

Catania Sud (75904) 5 Liceo Classico “Cutelli” Catania

Catania-Est (23759) 4 I.T.S. “Cannizzaro” Catania

Catania-Nord (12521) 6 I. C. “Giovanni Falcone”
San Giovanni 
La Punta

Giarre Riviera Jonico-Etnea (30559) 4 I.I.S.S. “Fermi -Guttuso” Giarre

Grammichele-Sud Simeto (50459) 2 Liceo artistico “Raffaele Libertini” Grammichele 

Misterbianco (78935) 2 I.C. “Leonardo da Vinci”” Misterbianco

Paternò-Alto Simeto (21725) 5 Istituto Scolastico “Virgilio” Paternò 

Randazzo Valle dell’ Alcantara (57565) 2 I.C. “G. Macherione” Calatabiano 

San Gregorio di Catania - Tremestieri Etneo 3 Istituto Alberghiero “Karol Wojtyla” Catania

E-Club of Distretto 2110 (86269) 2 I.C.  Niscemi Niscemi

Viagrande 150 3 Scuola media “Verga” Viagrande

TOTALE 82    

       

PROVINCIA ENNA
Numero 

tablet 
Scuola Città

Enna (12522) 7 I. C. “Edmondo De Amicis” Enna

Nicosia di Sicilia (12532) 6 Scuola media “Dante Alighieri “ Nicosia 

Piazza Armerina (23858) 4 I.I.S. “Leonardo da Vinci”  
Piazza  
Armerina

TOTALE 17    

 
 

PROVINCIA MESSINA
Numero 

tablet 
Scuola Città

Barcellona Pozzo di Gotto (67676)

Lipari (Arcipelago Eoliano) (12526)

Messina (12529)

Messina Peloro (62414)

Messina-Stretto di Messina (57584)

Milazzo (12530)

Patti-Terra del Tindari (12539)

San Filippo del Mela

Sant Agata di Militello (12541)

Taormina (12544)

7

3

8

4

3

4

4

2

5

3

I.C. “Capuana” 

I.I.S. “Isa Conti Eller Vainicher” 

I.C.  “ San Francesco di Paola”

Istituto superiore “G. Minutoli” 

I.C.  “Cannizzaro Galati” 

ITET “Leonardo Da Vinci”  

ISS “Borghese Faranda” 

I.C.  “San Filippo del Mela”

I.C.  “G.Marconi”  

I.C.  “Ugo Foscolo”

Barcellona P.G. 

Lipari 

Messina

Messina

Messina

Milazzo

Patti

San Filippo del 
Mela

Sant’Agata Mi-
litello 

Taormina

TOTALE 43    

   



8 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”

PROVINCIA PALERMO
Numero 

tablet 
Scuola Città

Bagheria (50296) 4 Isituto Tecnico Statale “ Luigi Sturzo” Bagheria

Cefalù-Madonie (72077) 2
I.I.S.S. “Jacopo del Duca -Diego Bianca 
Amato” Cefalù

Corleone (29464) 3 I.C. “Mario Francese” Marineo

Lercara Friddi (23899) 3 Istituto alberghiero di Alia Alia

Costa Gaia (50184) 5 Liceo Scientifico “ Ugo Mursia” Carini 

Palermo “Baia dei Fenici” (73482) 4 Liceo Psicopedagogico “Danilo Dolci” Palermo

Palermo (12534) 13  I.I.S.S. “F.Ferrara” Palermo

Palermo Agorà (23901) 6 Liceo Scientifico “Einstein” Palermo

Palermo Libertà 4 I.C.S. “Giuseppe Di Vittorio” Palermo

Palermo Mediterranea (67577) 3 I.C.  “Turrisi Colonna” Palermo

Palermo Mondello (84142) 3 ITET “Marco Polo” Palermo

Palermo Montepellegrino (87547) 4 I.C.  “ Livatino” Ficarazzi

Palermo Sud (23023) 5 I.C.S. “Padre Pino Puglisi” Palermo

Palermo Teatro del Sole (28502) 4 I.C.S. “Maredolce” Palermo

Palermo-Est (12536) 10 IPSSAR “Paolo Borsellino”  Palermo

Palermo-Monreale (12537) 6 I.C.  “ Veneziano Novelli” Monreale

Palermo-Nord (12535) 4 I.C.  “ Falcone Borsellino” Palermo

Palermo-Ovest (12538) 6 Scuola Media “Leonardo da Vinci” Palermo

Palermo-Parco delle Madonie (31039) 3 Scuola Media “Leonardo da Vinci” Palermo

Palermo - Piana degli Albanesi (72857) 2 I.C.  “G. Skanderberg” 
Piana degli Al-
banesi 

E-Club of Colonne d’Ercole (87695) 2 I.C.S. “Luigi Capuano” - Palermo Palermo

Termini Imerese (81718) 3 Istituto “Balsamo-Pandolfini”
Termini Ime-
rese

TOTALE 99    

       

PROVINCIA RAGUSA
Numero 

tablet 
Scuola Città

Comiso (67575) 4 Liceo “Giosuè Carducci” Comiso

Modica (12531) 6 I.I.S. Galilei Campailla Modica

Pozzallo-Ispica (68537) 3 I.C.  “Padre Pio da Pietralcina” Ispica

Ragusa (12540) 8 I.C.  “Maria Schininà” Ragusa

Ragusa Hybla Heraea (67697) 3 I.C.  “Vann’Antò” Ragusa

Scicli (90163) 2 I.C. “Elio Vittorini Scicli

Vittoria (12547) 8 I.C. “Portella della Ginestra” Vittoria

TOTALE 34    

PROVINCIA SIRACUSA
Numero 

tablet 
Scuola Città

Augusta (12515) 5 Scuola Media “G.E. Rizzo”  Melilli

Lentini (12524) 5 I.C. “Riccardo da Lentini”  Lentini

Noto-Terra di Eloro (12533) 5 I.C.  “Bianca” Avola

Pachino (67675) 2 I.C.  “Vitaliano Brancati” Pachino
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Palazzolo Acreide Valle dell’Anapo (50075) 2 I.C.  “V. Messina” 
Palazzolo 
Acreide

Siracusa (12543) 9 Liceo Artistico “Gagini” Siracusa

Siracusa Monti Climiti (62416) 5 I.C.  “S. Lucia” Siracusa

Siracusa Ortigia (67578) 4 I.C. “Costanzo” Siracusa

TOTALE 37    

       

PROVINCIA TRAPANI
Numero 

tablet 
Scuola Città

Alcamo (12514) 6
Istituto Magistrale Statale “Vito Fazio 
Allmayer” Alcamo

Castelvetrano (Valle del Belice) (12519) 7 ISSITP “Ferrigno – Accardi” Castelvetrano

Marsala (12527) 8 Istituto Statale Audiofonolesi Marsala

Marsala Lilibeo-Isole Egadi (81113) 3 I. C. “Antonino Rallo” Marsala

Mazara del Vallo (12528) 6 Liceo “Ballatore - Aria” 
Mazara del 
Vallo 

Pantelleria (74786) 4 Circolo didattico statale “A. D’Aietti” Pantelleria 

Partanna (87712) 3 I.C. “Rita Levi-Montalcini” Partanna 

Salemi (30028) 3 I.C. “Giuseppe Garibaldi” Salemi

Trapani (12545) 7 I. C. “Eugenio Pertini” Trapani

Trapani Erice (12546) 6
Scuola Secondaria di Primo Grado “A. 
De Stefano”

Erice

Trapani-Birgi-Mozia (67576) 4 I. S. “S. Calvino - G.B. Amico” Trapani

TOTALE 57    

     

TOTALI
Numero 

tablet  

438  
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Foto della consegna dei tablet alle scuole
I club, con sobrie cerimonie, hanno consegna-

to i tablet messi a disposizione dal Distretto ai 
dirigenti scolastici delle scuole scelte nel terri-
torio di competenza. Presidenti, soci, lo stesso 
governatore sono stati presenti ed hanno rice-
vuto la gratitudine degli insegnanti a nome del-
le famiglie degli studenti ai quali, in comodato 

d’uso, sono stati assegnati i tablet per consentire 
di effettuare la didattica a distanza. Di seguito è 
riportata la documentazione fotografica che at-
testa l’avvenuta consegna dei tablet, con il nome 
del club, il numero di tablet e le scuole alle quali 
sono state assegnate.

Acicastello - 4 tablet – I.C. “Giovanni Falcone” – Acicastello
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Aetna Nord Ovest Bronte – 4 tablet – C.D. “Giuseppe Mazzini”, C.D. 
“Nicola Spedalieri”, S.M. “Luigi Castiglione”

Acireale – 5 tablet – I.C. “Galileo Galilei-Ferretti” e I.C. “Gianni Rodari” 
San Giovanni Bosco (Acireale)



Agrigento - 8 tablet – I.C. “Leonardo Sciascia” di Racalmuto

Augusta – 5 tablet – I.C.  “G.M. Columba” (Sortino), I.C. “D. Costa” (Augusta), I.C. 
“O.M. Corbino” (Augusta), Scuola Media Statale “G.E. Rizzo” (Melilli).
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Bagheria - 3 tablet - Liceo Classico “F. Scaduto”, ITCS” L. Sturzo” e IC “T. Aiello”

Barcellona Pozzo di Gotto - 6 tablet - I.C. “Capuana”, “D’Alcontres”, “Foscolo”, 
“Genovese”, “Militi”, “Balotta” di Barcellona P.G.
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Bivona Montagna delle Rose Magazzolo - 4 tablet – I.C. “L. Panepinto” 
di Santo Stefano Quisquina 

Caltagirone - 4 tablet – ISS “Bonaventura - Secusio” di Caltagirone
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Caltanissetta - 7 tablet – I.C. “Martin Luther King”

Canicattì - 3 tablet - Liceo Classico “Ugo Foscolo”
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Castelvetrano Valle del Belice - 7 tablet – ISSITP “Ferrigno –Accardi” 

Catania Bellini – 5 tablet – Liceo artistico “M.M. Lazzaro”

Catania Duomo 150 – 3 tablet – I.C. “Livio Tempesta
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Catania Etna Centenario - 4 tablet – I.C.S. “Padre Pio da Pietrelcina” di Monte-
palma - Misterbianco

Catania Est – 4 tablet – ITS “Cannizzaro” 
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Catania Nord – 5 tablet – I. C. “Giovanni Falcone” di San Giovanni La Punta 

Catania Ovest - 6 tablet – I.O. “Dusmet-Doria” di Librino 
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Catania Sud – 4 tablet – Liceo Classico “Cutelli” 

Catania – 8 tablet – I.C.S. “Fontanarossa” di Librino
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Comiso – 4 tablet - Liceo “Giosuè Carducci”

Cefalù Madonie – 2 tablet – I.I.S.S. “Jacopo del Duca -Diego Bianca Amato” 
e “Mandralisca” di Cefalù. 
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eClub Colonne d’Ercole - 2 tablet – I.C.S. “Luigi Capuano” di Palermo

Corleone - 2 tablet - I.C. “Giuseppe Vasi” di Corleone e I.C. “Mario Francese” di 
Marineo-Bolognetta
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eClub D. 2110 - 2 tablet – 2° Circolo Didattico di Niscemi (CL)

Enna – 6 tablet – I. C. “Edmondo De Amicis” di Enna
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Gela – 5 tablet – I.C. “E. Romagnoli”

Giarre - 4 tablet – IIS “Fermi-Guttuso” di Giarre
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Grammichele - 2 tablet - Liceo artistico di Grammichele

La Valette Malta - 5 tablet – “St. Aloisyus” College
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Lentini - 5 tablet - A due scuole di Lentini e Carlentini

Lercara Friddi - 3 tablet - Istituto alberghiero di Alia 
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Licata – 2 tablet - Istituto Comprensivo “ G. Marconi” di Licata

Lipari Arcipelago Eoliano – 3 tablet - Istituto “Isa Conti” di Lipari



Marsala Isole Egadi – 3 tablet – I.C. “Antonino Rallo” Favignana

Marsala – 7 tablet – Istituto statale per audiofonolesi
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Mazara del Vallo – 2 tablet - Istituto “Bonsignore” di Mazara del Vallo 

Menfi – 4 tablet - Istituto “Santi Bivona”
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Messina Peloro - 3 tablet - Istituto superiore “G. Minutoli” di Messina 

Stretto di Messina – 3 tablet – I.S. “Cannizzaro Galatti”
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Milazzo – 4 tablet - ITET “Leonardo Da Vinci” 

Misterbianco – 2 tablet – I.C. “Leonardo da Vinci” Misterbianco
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Modica – 6 tablet – IIS “Galilei Campailla”

Mussomeli Valle del Platani - 4 tablet - Istituto “Virgilio”
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Nicosia di Sicilia - 6 tablet - Scuola media “Dante Alighieri “ di Nicosia

Niscemi – 2 tablet - Istituto superiore “Leonardo da Vinci” 
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Noto Terra di Eloro – 5 tablet - Istituto “Bianca” di Avola

Pachino – 2 tablet – I.C. “Vitaliano Brancati”
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Palazzolo Acreide Valle dell’Anapo - 2 tablet – I.C. “V. Messina”

Palermo Agorà – 6 tablet - Liceo Scientifico “Einstein” di Palermo
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Palermo Baia dei Fenici – 3 tablet - Liceo Psicopedagogico “Danilo Dolci”

Palermo – 13 tablet – I.I.S.S. Francesco Ferrara e al I.C. Colozza Bonfiglio

35 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Palermo Est – 18 tablet - IPSSAR “Paolo Borsellino”, IC “Antonio Ugo” 
e Istituto “Levi Montalcini”

Costa Gaia – 5 tablet – Liceo scientifico e Istituto alberghiero “Ugo Mursia” di Carini
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Palermo Libertà – 4 tablet – I.C.S. “Giuseppe Di Vittorio”

Palermo Mediterranea - 3 tablet - Istituto “Turrisi Colonna” – C.D. “Capuana”
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Palermo Mondello – 3 tablet - ITET “Marco Polo” di Palermo

Palermo Montepellegrino – 4 tablet - lCS “Livatino” di Ficarazzi e ICS “Guttuso” 
di Carini

38 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Palermo Ovest - 6 tablet - Scuola Media Statale “Leonardo da Vinci”

Palermo Parco delle Madonie - 3 tablet - Scuola Media Statale “Leonardo da 
Vinci” di Palermo.
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Palermo Sud – 5 tablet – I.C.S. “Padre Pino Puglisi” di Palermo.

Palermo Teatro del Sole - 4 tablet – I.C.S. “Maredolce” di Oreto
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Pantelleria – 4 tablet - Circolo didattico statale “A. D’Aietti”

Partanna - 3 tablet – I.C. “Rita Levi-Montalcini” di Partanna

41 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Paternò – 4 tablet - Istituto Scolastico “Virgilio” di Paternò

Patti – Terra del Tindari - 5 tablet - Liceo Classico Patti; ISS “Borghese Faranda” 
Patti; Istituto alberghiero di Brolo; 2° I.C. di Patti, I.C. di Brolo

42 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Piazza Armerina - 3 tablet - I.I.S. “Leonardo da Vinci”, “E. Maiorana”, “A. Cascino”

Pozzallo-Ispica - 3 tablet - Istituto “Padre Pio da Pietrelcina” di Ispica

43 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Ragusa Hybla Hearea – 3 tablet – Istituti “Vann’Antò” e “Quasimodo”

Ragusa-Ragusa Hybla Herea – 8 tablet – Scuole “Vann’Antò”, “Quasimodo”,
 “Maria Schininà”, “Ferraris” e Alberghiero di Chiaramonte Gulfi.

44 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Randazzo Valle Dell’Alcantara – 2 tablet – I.C. “G. Macherione” di Calatabiano e 
“Galileo Galilei” di Piedimonte Etneo 

Ribera - 6 tablet - Istituto d’istruzione superiore “F. Crispi”

45 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Salemi – 3 tablet – I.C. “Garibaldi” Salemi-Gibellina

San Cataldo – 2 tablet – Istituto “G. Carducci”

46 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



San Filippo del Mela – 2 tablet – I.C. di San Filippo del Mela.

San Gregorio di Catania - Tremestieri Etneo - 3 tablet - Istituto Alberghiero 
“Karol Wojtyla”.

47 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Sant’Agata di Militello – 5 tablet – I.C.  “Marconi”

Sciacca – 10 tablet - Istituti “Don Michele Arena” e “I.P.S.I.A.”  

48 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Scicli - 2 tablet – I.C. “Elio Vittorini

Siracusa - 6 tablet - Liceo “Gagini” di Siracusa

49 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Siracusa Monti Climiti - 4 tablet – I.C.  “S. Lucia” di Siracusa

Siracusa Ortigia- 4 tablet – I.C. “Costanzo” di Siracusa

50 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Termini Imerese – 3 tablet – Istituto “Balsamo-Pandolfini”

Trapani Birgi Mozia - 4 tablet - ”S. Calvino - G.B. Amico” (Trapani) e “G. Montal-
to” (Marausa-TP)

Trapani-Erice - 10 tablet - A 3 scuole del territorio di Erice

51 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Trapani – 7 tablet - I. C. “Bassi Catalano” e I.C. “Eugenio Pertini”

Valle del Salso – 4 tablet – I.I.S. “Carlo Maria Carafa” di Mazzarino e Riesi 

52 • Maggio 2021

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”



Viagrande 150 – 3 tablet - Scuola media “Verga” di Viagrande

Vittoria - 7 tablet - I.C. “Portella della Ginestra”, “Filippo Traina”, “San Biagio”, 
“Francesco Pappalardo” di Vittoria

53 • Distretto

Speciale “Happy Day Tablet for DAD”
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Speciale “Happy Day Tablet for DAD”
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Ieri mattina una delegazione del Rotary Club Costa Gaia, composta dal presidente, dott. Giuseppe Scalzo, e da due soci, l’ing. 
Genova e il dott. Pellerito, in rappresentanza di tutto il Club, hanno consegnato all’Istituto “U. Mursia” di Carini 5 ipad.  
L’emergenza sanitaria legata alla pandemia Covid-19, che purtroppo perdura da oltre un anno, ha stravolto anche la  
normale attività di apprendimento, divenuta strettamente dipendente dall’uso di supporti informatici per la didattica a 
distanza. L’Istituto, per andare incontro alle esigenze delle famiglie, provate da difficoltà economiche, ha avviato il  
comodato d’uso di device, incrementati grazie ai fondi MIUR e regionali che hanno consentito l’acquisto di tablet. A breve la 
conclusione di un progetto PON amplierà la dotazione informatica di almeno un centinaio di note book. A questa necessità  
è stato sensibile il Rotary Club Costa Gaia, che ha individuato nell’istituzione scolastica locale il beneficiario della donazione 
in virtù di un rapporto di collaborazione che negli anni si è stabilito. L’intento è quello di facilitare il percorso formativo 
degli alunni in questo frangente e, cessata l’emergenza, di far accrescere le competenze digitali degli stessi, ormai sempre 
più indispensabili nello studio ed essenziali per accedere al mondo del lavoro. L’iniziativa rientra in una più vasta 
operazione che coinvolge il Club a livello internazionale, che fa leva nel comune rapporto di amicizia tra i Paesi e nello 
spirito di volontariato. 
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